
УКРАЇНА
ЧАГОРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ЧЕРНІВЕЦЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

від 15.03.2024 р. с. Чагор № 10 о/д

Про прийом дітей до 1-го класу 
в заклади загальної середньої 
освіти Чагорської сільської ради 
у 2023/2024 навчальному році

З метою впровадження Концепції реалізації державної політики у сфері реформування 
загальної середньої освіти «Нова українська школа», забезпечення доступності здобуття загальної 
середньої освіти та організованого прийому дітей до 1 -х класів в закладах загальної середньої освіти, 
відповідно до ст.53 Конституції України, ст.12, 13 Закону України «Про освіту», ст.8, 9, 18 Закону 
України «Про загальну середню освіту», Постанови Кабінету Міністрів України від 13.09.2017 р. 
№684 «Про затвердження Порядку ведення обліку дітей дошкільного, шкільного віку та учнів» зі 
змінами, внесеними згідно з Постановами Кабінету Міністрів України № 806 від 19.09.2018 р. та № 
681 від 17.07.2019 р., наказу Міністерства освіти і науки України від 16.04.2018 р. № 367 «Про 
затвердження Порядку зарахування, відрахування та переведення учнів до державних та комунальних 
закладів освіти для здобуття повної загальної середньої освіти», керуючись ст. 42 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні»

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:
1. Визначити 01 квітня 2024 року датою початку прийому заяв про зарахування дітей до 1 - 

го класу на 2024/2025 навчальний рік, про що розмістити в закладах та на сайтах закладів 
відповідне оголошення для інформування батьків та громадськості.

2. Визначити З1 травня 2024 року останнім днем подачі заяв про зарахування дітей до 1-го 
класу на 2024/2025 навчальний рік.

3. Керівникам закладів загальної середньої освіти Чагорської сільської ради:
3.1. Заборонити зарахування дітей до підпорядкованих закладів освіти на конкурсних 

засадах ( проведення будь-яких заходів, спрямованих на перевірку знань, умінь, 
навичок чи інших компетентностей дитини) для здобуття початкової освіти.

3.2. Оприлюднити на сайтах закладів освіти інформацію про закріплену територію 
обслуговування для забезпечення права кожної дитини, яка проживає на цій 
території, на здобуття освіти у найбільш доступному та наближеному до місця 
проживання закладі освіти.

3.3. Сформувати попередній реєстр майбутніх першокласників на основі аналізу 
отриманих списків дітей з території обслуговування.

3.4. Проводити інформаційно- роз’яснювальну роботу серед батьків майбутніх 
першокласників та розмістити відповідальні оголошення в закладах та на веб-сайтах 
щодо процедури зарахування дітей до 1-х класів, відповідальності за повноту і 
достовірність усієї інформації та усіх документів, що подаються до закладів.

3.5. Організувати гнучкий режим прийому документів та їх копій, зокрема дозволити їх 
подавати електроіпіою поштою у сканованій формі без електронного цифрового 
підпису.



3.6. Зарахувати усіх дітей у відповідності до кількості поданих заяв та видати накази про 
попереднє зарахування (без реєстрації в алфавітній книзі), список зарахованих учнів 
із зазначенням їх прізвищ оприлюднити виключно в закладах освіти.

3.7. Видати накази про зарахування учнів до 1-х класів 2024/2025 навчального року із 
внесенням їх персональних даних до алфавітної книги закладу освіти та 
електронного реєстру.

4. Взяти до уваги, що:
відповідно до статті 18 Закону України «Про загальну середню освіту» зарахування 
дітей до першого класу закладів загальної середньої освіти здійснюється на 
позаконкурсній основі;

- не можуть вимагатися відомості про місце роботи батьків, посади батьків або осіб, що 
їх змінюють та інша інформація, не передбачена чинним законодавством;

- умови для навчання та виховання першокласників встановлені Державними 
санітарними правилами і нормами влаштування, утримання освітніх закладів та 
організації освітнього процесу(ДСан Пі Н 5.5.2.008-01);

- обов’язковою є наявність згоди на обробку персональних даних, надана батькам учня.
5. Покласти персональну відповідальність на керівників закладів загальної середньої освіти 

за дотримання працівниками закладів освіти положень Порядку зарахування, 
відрахування та переведення учнів до комунальних закладів освіти для здобуття повної 
загальної середньої освіти.

6. Начальнику відділу освіти, культури, молоді та спорт}7 Гарафіні МІНТЕНКО:
6.1. Взяти під контроль дотримання вимог до зарахування учнів до закладів загальної 

середньої освіти;
6.2. За необхідності надавати консультації батькам з питань зарахування учнів до 1-х 

класів;
7. Розмістити дане розпорядження на веб-сайті Чагорської сільської ради.
8. Контроль за виконанням даного розпорядження залишаю за собою.

Сільський ГОлОвЯ

З розпорядженням

Георгій КОБЛЮК

Гарафіна МІНТЕНКО


